ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

Página 1 de 2

REQUERIMENTO N°. 159/2023.

AUTORES: VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO GERENTE LOCAL DA

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E AO GERENTE LOCAL DO BANCO

BRADESCO, CONVIDANDO PARA COMPARECER A ESTE PODER LEGISLATIVO

PARA TRATAR SOBRE OS EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A presente matéria vem de encontro as solicitações apresentadas em sessão ordinária feitas

pelos representantes dos servidores da educação municipal, quanto a duplicidade de

descontos consignados dos profissionais da educação.

Buscamos com essa reunião, discutir a temática proporcionando aos gestores dos órgãos

bancários apresentar suas demandas quanto ao tema, bem como tentar solucionar o problema

gerado pelos descontos em duplicidade, dando ampla oportunidade para todas as partes se

posicionarem.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de fevereiro de 2023.

Manoel Alberto Benício Brito

Vereador – CIDADANIA

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

Página 2 de 2

Jefferson Batalha Do Nascimento
Vereador – REPUBLICANOS

Ezequias Duarte Carvalho

Vereador-MDB

José Luís Maciel De Oliveira
Vereador – CIDADANIA

Ivan Moreira Gomes

Vereador – PSD

Jaziel Nunes de Alencar

Vereador – PSC

Lindynês Leite Peres

Vereadora – DEM

Leonardo de Souza Guimarães

Vereador -  CIDADANIA

Gerson D’Ângelo Ribeiro da Silva

Vereador - REPUBLICANOS

Mirian Nazaré dos Santos
Vereadora – PP

Ivan Ribeiro de Souza

Vereador – REPUBLICANOS

Paulo Sérgio Ferreira

Vereador – CIDADANIA

Paulo Soares Lopes

Vereador – PP

Pedro Henrique Palmeira Ferreira

Vereador – REPUBLICANOS

Wanderley Soares Barroso

Vereador – PSC

José Júnior de Paula Bezerra

Vereador - MDB

Willace dos Santos Alves

Vereador – CIDADANIA